DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 18/12/2014                                ANO: IV Nº: 972 EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4409/2014 ..................................... 1

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 1

PORTARIA N.º 046/14 .................................... 1

DECRETO Nº 4409/2014

DECRETO Nº 4409/2014, 18 de dezembro de 2014.

Exonera servidora do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 22 de dezembro
de 2014, a servidora pública municipal ADRIANA PIATI
LOCATELLI, brasileira, RG n° 7.276.862-0/SESP/PR, do cargo
de provimento efetivo de PROFESSOR 20h, do quadro de
pessoal do   Município,  nomeada  através  do  Decreto  nº
2766/2009.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 18 de
dezembro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA N.º 046/14

PORTARIA N.º 046/14, 15 de dezembro de 2014.

Atende princípio da publicidade em
relação aos subsídios dos Agentes
Políticos do Município de Céu Azul e da
Remuneração dos Cargos e Empregos
Públicos do Poder Legislativo do
Município de Céu Azul, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes
são conferidas e com fulcro no artigo 1º do Provimento n.º
56/2005, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Paraná e
no § 6º do artigo 39 da Constituição Federal

RESOLVE:

Art. 1º Tornar Público os valores dos subsídios dos Agentes
Políticos do Município de Céu Azul e da Remuneração dos
Cargos e Empregos Públicos do Poder Legislativo do Município
de Céu Azul, fixados por ato próprio, do Município de Céu Azul,
recebidos no exercício financeiro de 2014, sendo:

Cargos Públicos Remuneração Subsídios
Prefeito  14.105,00
Vice-Prefeito  4.506,00
Secretários Municipais  5.550,00
Vereador Presidente  6.475,80
Vereador  4.863,32
Advogado 2.870,27
Contador  5.166,42
Assistente Legislativo 2.296,20
Secretária 1.530,78
Motorista  939,83
Auxiliar de Serviços Gerais 870,61
Diretor Geral 3.701,07
Diretor Financeiro 3.029,83
Diretor Legislativo 2.313,15
Diretor de Departamento de
Administração 2.313,15

Assessor de Imprensa e
Divulgação 2.003,41

Assessor da Presidência 2.003,41
Assessor da Mesa Diretiva 2.003,41

Art. 2º Esta publicação tem como fundamento atender o
princípio da publicidade estatuído na Lei Complementar n.º 101
– Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 3º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 15 de
dezembro de 2014.

Telmo da Silva Cardoso

Presidente

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/